
2025.8.25発行
社会福祉法人杏和会

やまびこ学園

年末年始に向けて、ご多忙のところ皆様におかれましてはいかがお過ごしで
しょうか。今年の冬は暖冬と言われていますが、インフルエンザが猛威を奮っ
ており、年の瀬に向けての帰省や観光などで人の往来も増えるので、依然警戒
が必要です。やまびこ学園においても十分感染対策を講じながら、利用者の皆
さんへ活動を提供しているので、その様子をご覧ください。

小倉南特別支援学校

園長
金海 武志http://yamabiko-g.or.jp/

新型コロナウイルスが流行している病棟があり、面会制限
などご心配やご迷惑をお掛けしております。現在は感染対策
が功を奏し、収束に向かっておりますのでご安心下さい。

YAMABIKO
やまびこだより第112号

ｍｄ

バスドライブで田川の
三井寺に出かけました！

暑い日が続いていますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。今年の残暑は厳
しくなるとのことで、降水量も少なく、場所によっては４０℃に迫る気温にな
ることもあるとのこと。引き続き熱中症への警戒が必要になってきています。
そんな中でも熱中症対策をしながらの活動の様子をご覧ください！

小倉総合特別支援学校

今回の出展作品です♪

参考：全国健康保険協会HP

棟内での活動も皆さん頑張っていました！

8 月 の
行 事 食

～ メニュー ～
・夏野菜カレー・メンチカツ
・スイカゼリー・ブトウサワーと
なっております。夏野菜をしっかり
とって夏バテ防止に努めています！

一口大

ミンチ食

ミキサー食

粗刻み食

勉 強 会

サンリブシティや北九州空港方面へ
バスドライブに行きました

令和7年7月1日をもって園長に就任する

こととなりました。何卒ご指導ご鞭撻のほど
賜りますようお願い申し上げます。まずは略
式ながら書面をもってご挨拶申し上げます。

オムツの業者の方を講師に招いて,紙オムツの勉強会を行いました。
やまびこ学園でも紙オムツを使用している利用者さんは多く、職員
も講師の方の実演やオムツの正しい当て方・使い方をしっかり聴い
て,日常の支援に活かせるようにしていました！


	スライド 1: 　  ｍｄ

